
 
 
  
 

  Dodatek č. 1  
ke                     

Smlouvě o dílo č. 13 / 1200 / 2018 
                                         ev.č. 1200/SD/00086/2018 

 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel :  Město Tábor,  Odbor  správy majetku města 
Sídlo: Žižkovo nám. 2, 390 15  Tábor 

Právní forma:              Město,    IČ: 00253014,  DIČ  -  CZ00253014 

Zastoupen:  Ing. Olga Bastlová, místostarostka 
Kontaktní osoby: Ing. Petr Říha x xxx xxx xxx, xxx xxx xxx 
   xxxxxxx xxxx.xxxxxxxxxxxx.xx 
   Ing. arch. Chudý – projektant x xxx xxx xxx 
   Vedoucí botanické zahrady – Ing. Šišková x xxx xxx xxx 
   Ing. Vladimír Kofroň – TDI – xxx xxx xxx 
 
 
 
 
Zhotovitel:    VAKU STAV s.r.o. 
Sídlo:   Nám. Fr. Křižíka 2840, Tábor 390 01 
Zastoupený:  xxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxx 
IČO:    242 73 554 
DIČ:    CZ24273554 
Obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 24059 
Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat: 
Ve věcech smluvních:                                   tel : xxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxx, xxx xxx xxx 
Ve věcech  technických :   tel : xxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxx, xxx xxx xxx 
                                       xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx.xx 

 
 

I. 
Obě strany prohlašují, že jsou smluvními stranami smlouvu o dílo č. 13/1200/2018 ze dne 
30.8. 2018, jejímž předmětem je rekonstrukce cestní sítě v Botanické zahradě v Táboře 
dle projektu Ing. arch. Krause a Ing. arch. Chudého z 07/2017 . 

 

 

II. 
1. Zhotovitel prohlašuje, že z důvodu nemožnosti obstarání sjednaného lomového 

kamene od subdodavatele není schopen dílo dokončit ve sjednaném termínu.  
 
 
 
 
 



 
2. Smluvní strany se proto výslovně dohodli na tom, že s účinností ode dne podpisu této 

smlouvy se tak mění čl. II.1. tak, že nově zní: 
 
Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě 
podle této smlouvy a ve sjednané době plnění, tj.: 
 
     Zahájení prací :        od  09 / 2018  

     Dokončení prací :    nejpozději do 31. 5. 2019.  

 

Zhotovitel je povinen informovat  objednatele minimálně 5 dní před započetím prací o 
termínu zahájení práce. Zahájením díla se rozumí předání a převzetí staveniště 
(pracoviště), o čemž bude proveden zápis do stavebního deníku nebo o tom bude 
vyhotoven samostatný protokol.  
 
 
 

3. S ohledem na prodloužení termínu pro dokončení díla se smluvní strany rovněž dohodly na 

změně čl. VII.5. tak, že nově zní takto:  
 
 

Obě strany se dohodly na těchto sankcích pro případ neplnění některých ustanovení 
této smlouvy:   

• při nesplnění termínu realizace díla z viny zhotovitele zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny o dílo za každý den 
prodlení,  

• v  případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli 
úroky ve výši 0,2 % z fakturované částky za každý den prodlení 

• při nedodržení sjednaného termínu pro odstranění vady díla zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení 

• v případě nepředání stavebního deníku a dalších listin (protokolů o zkouškách, 
revizních zpráv, certifikátů, záručních listů apod.) v den předání a převzetí díla 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny o 
dílo. 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze 

změn. 

 
 
 
 

III. 
1.  Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Tábora usnesením č. 4469/75/18 ze 

dne 15. 10. 2018. 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. 

2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně 

vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední 
činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  
Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní 
majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním 
majetkem směrem k veřejnosti. Informace o zpracování osobních údajů naleznete 
na oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-



3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu 
(Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem 
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že správci registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu 
objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této 
smlouvy.  
 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v dodatku 
neupraveném se řídí příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a 
ostatních platných právních předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními nového občanského zákoníku. 

6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků, 
je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze 
písemnými číslovanými dodatky. 

8. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

9. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 

sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Táboře dne ...................................                        V Táboře dne ..........................................  
 
 
 
 
 
-------------------------------------------                          ---------------------------------------------
- 
   za objednatele                              za zhotovitele 
           Ing. Olga Bastlová                  xxxxx xxxxxxxx 
 
 

 


